

Działalność i funkcjonowanie Domu Kultury w Goldapi w 2010 roku

1. Dom Kultury w Goldapi

Data powstania w obecnej formie: 1.02.1993 r.

Podstawa prawna działalności: na podstawie Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. nr 114, poz. 493 z późn. zmianami), oraz Statutu, który w obecnej formie został uchwalony w dniu 25.05.2010 r. przez Radę Miejską w Goldapi. Od 1 lipca 2000 roku działamy jako samorządowa instytucja kultury posiadająca osobowość prawną.

Podmiot działalności: edukacja kulturalna i aktywizowanie społeczności lokalnej.

2. Średnie zatrudnienie

Liczba etatów – 18,2

Dyrektor - 1

Główna księgowa - 1

Instruktorzy (tańca 1,75 etatu, muzyki 1 etat, fotografii 0,5 etatu, animatorzy w świetlicach wiejskich 2,5 etatu)

Specjalista ds. organizacyjnych - 1 etat

Specjalista ds. projektów – 0,5 etat

Redaktorzy gazety „z bliska” – 1,5 etatu

Kierowca – 1 etat

Kinooperator – 0,5 etatu

Akustyk – 0,5 etatu

Pracownicy techniczni – 2 osoby po 0,5 etatu

specjalista d/s scenografii – 0,5 etatu

Woźne – 1,5 etatu

Kasjerka kina 0,5 etatu

Pracownik z robót publicznych (ogólnobudowlany) – 2 etaty przez pół roku

Pracownik prac interwencyjnych (pracownik do nagrań i kronik) 1 etat / od października 2010

Umowy zlecenia – instruktor plastyki, instruktor teatru, bileterka, animator w świetlicy wiejskiej w Grabowie, animator w świetlicy wiejskiej w Siedlisku, inspektor BHP.

Wynagrodzenie:

Średniomiesięczne wynagrodzenie brutto - ogółem: 2704,00 zł

Średniomiesięczne wynagrodzenie brutto - bez stanowisk kierowniczych: 2407,00 zł

Średniomiesięczne wynagrodzenie brutto - stanowisk kierowniczych: 4570,00 zł

3. Posiadane zasoby

- sprzęt nagłośnieniowy średniej i małej mocy;
- sprzęt oświetleniowy w sali widowiskowej;
- samochód osobowo - ciężarowy Peugeot Partner;
- sprzęt biurowy
- sala widowiskowo-kinowa na 200 miejsc siedzących
- galeria
- pracownie: baletowa, muzyczna, fotograficzna, plastyczna, ceramiczna
- dziedziniec na 800 osób

4. Główni odbiorcy

Na stałe, systematyczne zajęcia uczęszcza 300 osób - dzieci, młodzież, dorośli.

W imprezach i wydarzeniach przez nas organizowanych uczestniczyło około 12.000 osób.

5. Głównie działania organizowane przez instytucję

Działalność Domu Kultury w Gołdapi można podzielić na trzy równorzędne i równoległe formy pracy, są to:

- Edukacja kulturalna i aktywizowanie społeczności lokalnej na terenie naszej gminy.
- Imprezy kulturalne (cykliczne, okazjonalne, jednorazowe)
- Kino

A. Edukacja kulturalna i aktywizowanie społeczności lokalnej.

Upowszechnianiem kultury oraz edukacją kulturalną w gminie Gołdap zajmuje się Dom Kultury w Gołdapi i cztery świetlice wiejskie w Grabowie, Boćwinie, Żelazkach i Siedlisku. Działania te były prowadzone w następujących dziedzinach:

PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA

Pracownia prowadzona jest przez instruktora pana Jarosława Jasińskiego. Odbýwały się zajęcia fotografii tradycyjnej negatywowo-pozytywowej i podstawy fotografii cyfrowej, w których uczestniczyło 18 osób. Zorganizowano konkurs fotograficzny „Nasze Gołdapskie”, w którym wzięło udział 36 osób, uczestnicy zajęć otrzymali w konkursie 6 nagród i wyróżnień. 5 osób wraz z instruktorem uczestniczyli w międzynarodowym plenerze „Tęcza sztuk”, zakończonym wystawą plastyczno-fotograficzną na Litwie i w Polsce. Ponadto uczestnicy zajęć zajmują się realizacją fotoreportażu z imprez DK /koncertów, spektakli/, publikują je na stronie internetowej DK i w miesięczniku „Z bliska”. Uczestniczą w konkursach organizowanych przez gołdapskie szkoły średnie i gimnazjum.

NAUKA GRY NA GITARZE

Zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzi pan Krzysztof Szczerbowski. Zajęcia polegają na nauce gry na gitarze klasycznej, basowej, elektrycznej. W zajęciach uczestniczy 25 osób. Zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu. W pracowni funkcjonują 3 zespoły rockowe.

TANIEC TOWARZYSKI

Grupa „Let's dance” pod kierownictwem pana Mirosława Bobrowskiego brała udział w konkursie tańca w Lesznie i Kolnie oraz w obozie kondycyjnym w Wasilkowie, gdzie poznają i doskonalą techniki tańca towarzyskiego. W zajęciach uczestniczyło 16 dzieci w wieku 10-18 lat oraz 10 dorosłych. Prowadzona jest również grupa integrująca młodzież i osoby niepełnosprawne (30 osób) – spotkania grupy odbywają się raz w tygodniu.

TANIEC NOWOCZESNY I CAPOEIRA

Instruktor pani Alicja Andrulewicz 3 razy w tygodniu prowadzi zajęcia dla dzieci, młodzieży, dorosłych – balet dla dzieci, grupa hip-hop, grupa tańca współczesnego, c-walk - 34 osoby. Raz w miesiącu odbywają się warsztaty capoeiry z maestre z Lidzbarka Warmińskiego. Grupa brała udział w tygodniowym obozie kondycyjnym pod kierownictwem mistrza capoeiry z Brazylii. Łącznie w zajęciach capoeiry co tydzień uczestniczyło 12 dzieci, młodzieży, osób pracujących, ćwiczących, doskonalących swoje umiejętności taneczne.

ZAJĘCIA WOKALNE

W ramach pracowni doskonalą swoje umiejętności wokalne dzieci, młodzież i dorośli. Łącznie w zajęciach uczestniczy 36 osób. Instruktor pracowni muzycznej pan Robert Magielnicki przygotowuje też montaż muzyczny dla grup tanecznych, spoty reklamujące imprezy, podkłady muzyczne do piosenek, spektakli, nagrania do Gołdapskiej Kroniki Filmowej. Pracownia zawsze służy pomocą dla szkół, ośrodków, przedszkola w organizowaniu imprez poprzez m.in. przygotowywanie aranżacji i muzyki do spektakli, piosenek, sztuk, apeli, itd.

W pracowni działa też zespół Magiel Band, który gra z dwiema wokalistkami tworząc oddzielne

projekty muzyczne.

Nasze zespoły i sekcje brały udział w wielu imprezach środowiskowych, gminnych, powiatowych, międzynarodowych – w Dniach Stożnego, w Dożynkach Powiatowych, w Dniach Gusiewa, w Jarmarku Bożonarodzeniowym, podczas 440-lecia Gołdapi, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Międzynarodowym Dniu Tańca, Zaduszkach Jazzowych w Ełku, w Budrach, na Litwie. Udział w tych imprezach to bardzo dobra promocja naszego ośrodka kultury i naszego miasta.

ZAJĘCIA PLASTYCZNE

Od września pracownię plastyczną prowadzi pani Marta Żabicka zatrudniona na umowę zlecenie. Podczas zajęć dzieci, młodzież i dorośli stosują różne techniki, które rozwijają, pobudzają wyobraźnię, kształcą. Pracownia zorganizowała dla dzieci wieczór Andrzejkowy z wróżbami, mikołajki z prezentami. W holu sali widowiskowej została też zorganizowana wystawa bombek, które wykonali uczestnicy zajęć. W zajęciach uczestniczy ok. 60 osób tygodniowo.

ZAJĘCIA TEATRALNE

W zajęciach uczestniczy 10 osób. Zajęcia prowadzi zatrudniona na umowę zlecenie pani Beata Otto. Podczas zajęć młodzież poznaje nowe teksty, pracuje nad dykcją, poruszaniem się na scenie. W 2010 r. grupa wystawiła 3 krótkie etiudy teatralne: program świąteczny dla nauczycieli, Spektakl Pamiątki Adama i Ewy, wieczór poetycki w rocznicę śmierci Stefana Żeromskiego.

ŚWIETLICE

Dobłą pracą dla środowiska wykazują się też świetlice wiejskie w Grabowie, Boćwinie, Żelazkach, Siedlisku. Są one organizatorami wielu ciekawych zajęć i imprez dla środowiska. Dzieci, młodzież i dorośli biorą udział w wielu imprezach, systematycznie pracują na zajęciach, kółkach oraz uczestniczą w różnych konkursach i turniejach.

Dzięki pieniądзом otrzymanym z Gminnego Programu Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym świetlice wiejskie otrzymały pieniądze na zorganizowanie działań promujących zdrowy, beзнаłogowy styl życia. Przeprowadzono konkursy, imprezy, spotkania, prelekcje, mecze.

Świetlica wiejska w Żelazkach

Dzieci z zajęć plastycznych uczestniczyły w Ogólnopolskim Konkursie plastycznym pod tytułem „Moja Muzyka”. Jeden z uczestników został wyróżniony, a reszta dzieci otrzymała dyplomy; We wrześniu dla mieszkańców zostały zorganizowane Dożynki, podczas którego odbywały się konkursy, zabawy, pokaz sprzętu straży granicznej i policji, występy zespołów ze świetlicy oraz zespołu disco-polo. Instruktorem jest pani Małgorzata Czarniewska. W zajęciach miesięcznie uczestniczyło około 40 dzieci i młodzieży z Babek i Żelazek.

Świetlica wiejska w Boćwinie

Dla dzieci został zorganizowany Dzień Wiosny podczas którego rozstrzygnięto konkurs na najciekawszą wiosenną kukłę, było topienie marzanny i ognisko z kiełbaskami. Dzieci i młodzież ze świetlicy uczestniczyły w jednodniowej wycieczce do Białegostoku, Augustowa, Eko-wycieczce na ścieżkę dydaktyczną do Nadleśnictwa Czerwony Dwór. Brały udział w Akcji Sprzątania Świata, w ekologicznej akcji „Pomóżmy Kasztanowcom” oraz konkursie grabienia liści kasztanowca, w którym zdobyły I miejsce. Jak co roku odbył się Festyn na Pożegnanie Lata. Instruktorem jest pani Katarzyna Artemiuk. Systematycznie w zajęciach uczestniczyło około 40 dzieci miesięcznie.

Świetlica wiejska w Grabowie

Dzieci i młodzież z Grabowa mogły uczestniczyć w Balu Karnawałowym, Dniu Wiosny, Andrzejkach, wyjeżdżały na basen, do kina. W lipcu odbywał się Festyn rodzinny z okazji „Powitania Lata”. Instruktorem jest pani Ewelina Krzyżewska. Systematycznie w zajęciach uczestniczyło około 60 dzieci miesięcznie.

W świetlicy istnieje również grupa cyrkowa „Happy”, do której należy 9 osób oraz 7 osobowa grupa ogniowa „Red Dragon”. Grupy z pokazami baniek, sztuczek cyrkowych, żonglerką ognia, ultrafioletem występowały na imprezach i pokazach w Grabowie, Gołdapi, Stożnym, Olecku,

Baniach Mazurskich, Kozakach, Żytkiejmach, Budrach. Opiekunem i instruktorem grup jest zatrudniona na umowę zlecenie pani Katarzyna Solarczyk.

Świetlica wiejska w Siedlisku

Pani Jadwiga Banach, która jest instruktorem w świetlicy (zatrudniona na podstawie umowy zlecenia) razem z dziećmi i młodzieżą organizowali imprezy z okazji różnych świąt (Dzień Wiosny, Dzień Dziecka, Andrzejki, Wigilia). Razem z dorosłymi mieszkańcami rozgrywali mecze siatkówki, piłki nożnej. Dzieci i młodzież uczestnicząca w zajęciach wyjeżdżała na basen, do kina, nad jezioro. Systematycznie w zajęciach uczestniczyło około 40 dzieci miesięcznie. W zajęciach uczestniczą również dzieci z Kowalek i Dunajka.

W systematycznych zajęciach (co najmniej 2 razy w tygodniu) uczestniczyli dzieci i młodzież w wieku 5 - 23 lata oraz dorośli, razem około 300 uczestników. Instruktorzy - opiekunowie zajęcia dostosowują do wieku i rozwoju poszczególnych uczestników. W każdej pracowni uczestnicy poznają od podstaw wiedzę oraz rozwijają umiejętności z poszczególnych dziedzin. Prowadzący inspirować uczestników do tworzenia własnych prac, układów choreograficznych, oceniają i poznają twórczość własną i innych, wspólnie wypracowują najlepsze rozwiązania, inspirować się nawzajem.

Uczestnicy dobrowolnie biorą udział w pracach poszczególnych pracowni. Wspólna praca, twórczość, pokonywanie problemów zbliża do siebie poszczególnych uczestników, nawiązują się trwałe znajomości i przyjaźnie. Zajęcia pełnią też rolę profilaktyczną i przeciwdziałają uzależnieniom.

Dom Kultury w Gołdapi w 2010 r. to już nie tylko miejsce organizowania pojedynczych działań i koncertów, ale także miejsce, które swoją wywołuje zmianę społeczną. Efekt ten osiąga poprzez intensywną działalność kulturalną (koncerty, wystawy, spotkania, wydarzenia, festiwale, kino), ale także, a może przede wszystkim, poprzez mniej widoczną, ale istotniejszą część działań instytucji – poprzez działalność edukacyjną i społeczną.

W minionym roku instytucja pracowała, organizując działalność kulturalną i poszerzając ofertę edukacyjną dla dzieci i dla dorosłych. Przez rok edukowaliśmy dzieci i młodzież teatralnie, filmowo, tanecznie. W spektaklach teatralnych, seansach filmowych (również lektur szkolnych), warsztatach tanecznych uczestniczyły uczniowie szkół podstawowych, gimnazjum i średnich, a także przedszkolaki. W 2010 roku w Domu Kultury w Gołdapi odbyły się także spektakle teatralne dla dorosłych. Nieodpłatnie użyczaliśmy sali i innych pomieszczeń oraz sprzętu dla organizacji pozarządowych i innych instytucji gminnych i powiatowych.

B. Imprezy kulturalne

Staraliśmy się poszerzać swoją ofertę kulturalną dla mieszkańców. Odbyło się wiele koncertów, przedstawień, wydarzeń, imprez. Programy imprez i koncepcja artystyczna opracowywana jest w porozumieniu z fachowcami z poszczególnych dziedzin. W 2010 r. Dom Kultury w Gołdapi był organizatorem, współorganizatorem, uczestnikiem lub obsługiwał 93 imprezy-wydarzenia!! (Spis imprez w załączniku). Pracujemy zgodnie z przyjętym planem imprez. Staramy się poszerzać swoje oferty, wprowadzając nowe, wedle z zapotrzebowaniem mieszkańców. Swoją ofertę poszerzyliśmy o imprezy dla dzieci – zorganizowaliśmy ferie dla dzieci, Dzień Dziecka, Andrzejki, Mikołajki. W 2010 roku po raz pierwszy zorganizowaliśmy imprezę „Kulturalna Podróż bez granic”, która polegała na zorganizowaniu 8 koncertów w parku miejskim. Podczas tych spotkań mieszkańcy mogli obejrzeć występy zespołu bluesowego, muzyki żydowskiej, muzyki poważnej, muzyki sakralnej, zespołów rosyjskich, litewskich, Artura Andrusa, Kapeli Czerniakowskiej.

C. Kino Kultura

Działalność kinowa i filmowa realizowana jest poprzez projekcję filmów. W czasie seansów filmowych, które odbywały się w prawie każdy weekend, kino odwiedziło ok. 6200 widzów. Projekcje filmów prezentowane były na 15 seansach dla szkół i 176 seansach dla mieszkańców

gminy. Kinooperatorem jest pan Marek Kowalcuk.

GALERIA K-2

Działająca od grudnia 1993 roku prezentuje prace artystów profesjonalnych, amatorów i dzieci z kraju i z zagranicy. Prezentacje mają charakter wystaw indywidualnych i zbiorowych. Każdej wystawie najczęściej towarzyszy spotkanie z artystą oraz w zależności od możliwości finansowych, wydawnictwo.

Galeria jest często odwiedzana przez nauczycieli z klasami, a w sezonie turystycznym przez turystów. Wystawy zmieniane były średnio co półtora miesiąca.

W 2010 roku odbyło się 7 wystaw. W holu sali widowiskowo-kinowej również prezentowane są wystawy. W 2010 roku odbyły się 4 wystawy.

GAZETA „Z BLISKA”

Dom Kultury w Gołdapi jest wydawcą miesięcznika społeczno-kulturalnego „z bliska”. W 2010 roku zostało wydanych 11 numerów prezentując wydarzenia z życia społeczności powiatu gołdapskiego. W redakcji zatrudnione są 2 osoby – pan Mirosław Ślapiak i pani Alicja Tynecka.

GOŁDAPSKIE KRONIKI FILMOWE

Dzięki otrzymanym z gminy pieniądzom na sprzęt filmowy (kamera, komputer, program do montażu) mogliśmy kontynuować nagrywanie Gołdapskich Kronik Filmowych, filmików, relacji z imprez, wydarzeń z życia miasta i gołdapskich instytucji. Powstały min. filmy relacjonujące Cross Gołdapski, Europejskie Dni Dziedzictwa, Półfinał Miss Polski, Dni Gołdapi, 66 rocznicę Powstania Warszawskiego, 60 – lecia LO, film ze Święta 11 listopada, Lip Dub LO, zapowiedzi imprez.

WSPÓŁPRACA

Współpracowaliśmy z wieloma instytucjami, pomagaliśmy nieodpłatnie lokalowo, sprzętowo, organizacyjnie a także poprzez wiedzę i pomoc naszych pracowników: szkołom, przedszkolom, jednostce wojskowej 4808, instytucjom gminnym i powiatowym (OSiR, Muzeum Ziemi Gołdapskiej, Straży Pożarnej), organizacjom pozarządowym (Stowarzyszeniu Kulturalno-Ekologiczno-Turystycznemu Alternatywa, Gołdapskiemu Funduszowi Lokalnemu, Stowarzyszeniu Mazury Garbate, Stowarzyszeniu Partnerstwo Sztuk).

Jako partner realizowaliśmy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej projekt „Zacznij od nowa”, który był realizowany w świetlicy wiejskiej w Żelazkach na zainicjowanie działań środowiskowych na rzecz społeczności lokalnej. Uczestnicy projektu spotykali się w świetlicach, gdzie pod okiem pedagogów i animatorów kultury wraz ze swoimi rodzinami uczestniczyli w zajęciach, korzystali ze szkoleń i spotkań z doradcami.

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Rozwijaliśmy również **kontakty z miastami partnerskimi** w zakresie wymiany kulturalnej.

Młodzież z Domu Kultury w Gołdapi uczestniczyła w zawodach - grach historycznych "Bohaterskie gry" organizowanych przez Muzeum w Gusiewie. Uczestniczyliśmy w Dniach Gołdapi w Gusiewie, w Dniach Gusiewa oraz w Gołdapi zorganizowaliśmy spotkanie z kulturą sąsiadów z Rosji. Spotkania, wizyty z naszymi sąsiadami przyniosły pomysły na realizację nowych projektów, wydarzeń. Organizowaliśmy również koncerty naszych przyjaciół z Sakiai na Litwie w parku miejskim.

Z parterami litewskimi realizowaliśmy **2 duże projekty** dofinansowane z programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska :

- projekt „Tęcza Sztuk” który miał na celu rozwój współpracy kulturalnej młodzieży z Sakiai i gminy Gołdap, poprzez zorganizowanie wspólnych letnich warsztatów artystycznych i muzycznych dla młodzieży. W ramach projektu powstała też dokumentacja techniczna rozbudowy Domu Kultury w Gołdapi. Kwota dofinansowania dla strony polskiej wyniosła 162 581,76 zł.

- projekt „Sintautai – Gołdap 1”, w ramach którego powstały dwa projekty, dwóch rekreacyjno-kulturalnych parków: w Sintautai (Rejon Sakiai, Litwa) i w Grabowie (powiat Gołdapski, Polska). Kwota dofinansowania dla strony polskiej wyniosła 93 038,09 zł.

PROJEKTY

W 2010 roku złożonych zostało **5 projektów o dofinansowanie**.

1. Projekt na rozwijanie umiejętności grupy capoeiry Cordao de Ouro oraz zainteresowanie ta dziedziną dzieci i młodzieży. Projekt złożony przez Towarzystwo Aktywności Społecznej Mazury Garbate do Programu Działaj Lokalnie został dofinansowany kwotą 3.000 zł
2. Projekt na dofinansowanie Festiwalu Transmisja złożony przez Towarzystwo Aktywności Społecznej Mazury Garbate do gminy Gołdap został dofinansowany kwotą 5.000 zł
3. Projekt na zrealizowanie warsztatów bębniarskich w świetlicy wiejskiej w Grabowie dofinansowany kwotą 4 500,00 zł w ramach IX edycji programu "Make a Connection - Przyłącz się", Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży oraz firmy Nokia.
4. Projekt na edukację teatralną i rozwijanie umiejętności grupy teatralnej gołdapskiego DK złożony do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wniosek nie otrzymał dofinansowania.
5. Projekt „Sintautai-Gołdap 2” polegający min na budowie parku rekreacyjno-kulturalnego w Grabowie i Sintautai na Litwie. Projekt złożony do Programu Polska – Litwa. Wniosek w trakcie rozpatrywania.

Właściwa realizacja merytorycznych zadań wynikających ze Statutu Domu Kultury w Gołdapi jest możliwa dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników i instruktorów oraz dobrej współpracy z Urzędem Miejskim, biblioteką, Policją, Strażą Miejską, Strażą Pożarną, radnymi, sołtysami, szkołami, stowarzyszeniami, Ochotniczą Strażą Pożarną, sponsorami i sympatykami Domu Kultury.

Świadectwem małej społecznej zmiany jest pozytywny odbiór pracy jednostki przez mieszkańców miasta. Ta mała zmiana to dla instytucji wielki sukces. Modernizowanie placówki, proponowane nowe przedsięwzięcia kulturalne, nieustanna troska o wysoką jakość świadczonych usług owocują coraz liczniejszą obecnością mieszkańców na koncertach, imprezach o charakterze kulturalnym i seansach kinowych.

6. Sytuacja finansowa

Budżet realizowany był zgodnie z planem.

Zestawienie przychodów za okres 2009– 2010 roku w Domu Kultury w Gołdapi

Lp.	Rodzaj przychodu	2009 r.	2010 r.	Wzrost w 2010 do 2009 (w %)
1	2	3	5	6
1.	Dotacja z budżetu gminy	1265651,31	1455961,58	15,04
2.	Wpływy z gazety „z bliska”	8164,10	5668,48	-19,66
3.	Wpływy z kina	76937,12	84060,94	9,26
4.	Dotacje obce , darowizny	64343,59	41022,69	-36,24
5.	Pozostałe wpływy (własne)	92503,96	90926,36	-1,70
6.	Dotacja inwestycyjna z U.M.	111964,00	116693,00	4,23
Ogółem :		1 619 564,08	1 794 333,05	10,80

Zestawienie kosztów za okres 2009 - 2010 roku w Domu Kultury w Goldapi

Lp.	Nazwa kosztu	2009 r.	2010 r.	Wzrost w 2010 do 2009 (w %)
1	2	3	5	6
1.	Materiały	72 035	80 803	12,18
2.	Wypożyczenie	34 195	18 863	-44,83
3.	Energia elektryczna	24 402	25 214	3,33
4.	Centralne ogrzewanie	66 867	63 197	-5,48
5.	Woda i kanalizacja	3 108	2 990	-3,79
6.	Zużycie paliwa	6 114	5 497	-10,09
I. Razem materiały i energia		206 721	196 564	-4,91
II.	Usługi obce	425 237	442 943	4,17
III.	Podatki i opłaty w tym nieodliczony VAT z rozliczania strukturą	17 655 8 863	16 991 4 323	-3,76
7.	Wynagrodzenia osobowe	649 187	662 924	2,12
8.	Wynagrodzenia bezosobowe (umowy cyw., honoraria) W tym z tytułu koordynowania i rozliczania projektów	91 261 26 827	130 756 31 737	43,28
IV. Razem wynagrodzenia		740 448	793 680	7,19
9.	Składki ZUS	103 718	106 190	2,39
10.	Fundusz Pracy	14 645	15 612	6,61
11.	Fundusz socjalny	19 001	19 909	4,78
12.	Odzież ochronna i robocza	1 520	2 582	69,87
13.	Szkolenie pracowników	4 635	3935	-15,10
14.	Badania lekarskie	160	1 420	787,5
V. Razem świadczenia na rzecz pracowników		143 679	149 649	4,16
VI.	Amortyzacja	85 054	82 896	-2,53
15.	Podróże służbowe	5 930	3 597	-39,34
16.	Ubezpieczenia	4 443	3 359	-24,39
17.	ZAiKS	10 345	10 297	-0,46
18.	Nagrody w konkursach	6 452	13 257	105,48
19.	Inne	1 258	913	-27,42
VII. Razem pozostałe koszty		28 428	31 423	10,54
Ogółem :		1 647 222	1 714 146	4,07

- Wzrost kosztów w pozycji „materiały” związany było z remontami pomieszczeń i wymianą rynien , remont schodów i barierki na dziedzińcu, wymiana okien w świetlicy Siedlisko oraz remontu świetlicy w Jabłońskich;
- Wzrost pozycji kosztów „usługi obce” związany był z wzrostem kosztów usług koncertowych , usługi ochrony na imprezach, zakwaterowania i usług transportowych i hotelowych związanych z realizacją projektów polsko- litewskich, wyższe koszty wynajmu sprzętu (sceny i nagłośnienia);
- Wzrost kosztów w pozycji „wynagrodzenia osobowe” związany był z udzieleniem 10% podwyżki oraz zatrudnienie pracowników prac publicznych (remonty) oraz prac interwencyjnych (woźna - kino);
- Wzrost kosztów w pozycji „wynagrodzenia bezosobowe” związane z zawieraniem umów o dzieło z artystami - większa ilość imprez m.in. 440 - lecie, Kulturalna Podróż bez Granic oraz wzrost kosztów honorariów;
- Wzrost w pozycji „ odzież ochronna i robocza” związany był z zakupem specjalnej odzieży i sprzętu do odśnieżania dachu na sali widowiskowej;
- Wzrost kosztów w pozycji „badania lekarskie” związane było z okresowymi badaniami wszystkich pracowników wykonywanych co dwa lata;
- Wzrost kosztów w pozycji „nagrody w konkursach” związane było z organizowaniem dodatkowych konkursów m.in fotograficzny oraz z okazji 440 -lecia

7. Inwestycje/ ważne zakupy wykonane w 2010 roku i planowane w 2011.

Lp.	Rodzaj	2010 r.
1	2	5
1.	Nagłośnienie	81 774,00
2.	Sprzęt audio- video	26 989,00
3.	Wykonanie dokumentacji (częściowo) budynek w Skoczach	7 930,00
4.		
5.		
Ogółem :		116 693,00

Lp.	Rodzaj	2010 r.
1	2	5
1.	Dokumentacja parku w Grabowie/projekt Sintautai - Gołdap -1/ inwestycja rozpoczęta	93 038,09
2.	Dokumentacja rozbudowy Domu Kultury /projekt Tęcza Szuk - 1/ inwestycja rozpoczęta	57 686,58
Ogółem :		150 724,67

Ważniejsze remonty wykonane w 2010 roku

Lp.	Rodzaj	2010 r.
1	2	5
1.	Wykonanie okienka podawczego w szatni/sprzedaż biletów	1 573,77
2.	Wymiana rynien K, remont schodów i barierki na dziedzińcu D	6 321,88
3.	Naprawy samochodu służbowego	3 219,46
4.	Przełożenia leżaka kanalizacyjnego w świetlicy w Żelazkach	920,00
5.	Wymiana okien w świetlicy w Siedlisku	2664,47
6.	Remont budynku w Jabłońskich	12 011,11
Ogółem :		

Planowany w 2011 roku jest zakup programów komputerowych, dysków twardych do komputerów.

8. Problemy instytucji

- za niskie wynagrodzenie pracowników
- coroczne obcinanie dotacji, brak środków na wydatki inwestycyjne
- brak witryn informacyjnych
- brak dodatkowego etatu pracownika technicznego
- utrzymywanie i organizacja pracy w świetlicach wiejskich. Oczekiwania i działania mieszkańców wsi mijają się z misją i statutem DK

9. Załączniki

- spis imprez w 2010 roku

DYREKTOR
Domu Kultury w Gołdapi

Marta Jurgiełan

Imprezy organizowane i współorganizowane przez Dom Kultury w Gołdapi 2010

- 1/ 1 stycznia – nagłośnienie sztucznych ogni na placu Zwycięstwa
- 2/ 10 stycznia – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
- 3/ 27-30 stycznia – Kierunek Gołdap
- 4/ 2-4 lutego – Ferie dla dzieci w DK
- 5/ 4 lutego – koncert rockowy w Kotłowni
- 6/ 5 lutego – koncert hip-hopowy – współorganizacja
- 7/ 7 lutego – Mini Playback Show
- 8/ 19 lutego – otwarcie wystawy kolażu Marca Crussella
- 9/ 26-27 lutego – Eruption – Maraton gitarowy
- 10/ 28 marca – nagłośnienie Zimowego Rajdu Land Roverów
- 11/ 7 marca – spektakl teatralny „Piękni ludzie”
- 12/ 8 marca – przedstawienie grupy teatralnej „Gdzie była Ona, tam był Raj. W hołdzie Ewie”
- 13/ 11 marca – edukacja filmowa dla gimnazjum – film „Krzyżacy”
- 14/ 19 marca – Prezentacja sceny artystycznej gołdapskiego Domu Kultury
- 15/ 20-26 marca – Dni Otwarte DK
- 16/ 27 marca – Chopin przyjechał – koncert muzyki chopinowskiej
- 17/ 28 marca – Jajeczko z rzeżuszką – Kiermasz wielkanocny - współorganizacja
- 18/ 1 kwietnia – otwarcie wystawy rysunku satyrycznego Waldemara Rukścia
- 19/ 19 kwietnia – wystawa plakatu filmowego
- 20/ 20 kwietnia – spektakl teatralny dla szkół „Stoliczku nakryj się”
- 21/ 22 kwietnia – koncert charytatywny dla chorego Dominika – współorganizacja
- 22/ 24 kwietnia – Otwarcie ścieżki literackiej - nagłośnienie
- 23/ 25 kwietnia – Ekopiknik – współorganizacja
- 24/ 30 kwietnia – Dzień Tańca
- 25/ 30 kwietnia – wręczenie świadectw ukończenia liceum – nagłośnienie sala widowiskowa
- 26/ 3 maja – nagłośnienie spektaklu „Powrót posła”
- 27/ 4 maja – edukacja teatralna dla gimnazjum – spektakl „Piękni Ludzie”
- 28/ 7 maja – otwarcie wystawy „Obrazki” Mirosława Kuźmy
- 29/ 9 maja - „BorderSpeaking” - film o zniesieniu granic Shengen i dyskusja panelowa
- 30/ 13-16 maja – obchody 440-lecia nadania praw miejskich Gołdapi
- 31/ 20 maja – Przegląd Piosenki Dziecięcej
- 32/ 22 maja – święto straży granicznej – nagłośnienie
- 33/ 22 maja – koncert muzyki ska w Kotłowni DK
- 34/ 22-23 maja – Dni Gołdapi w Gusiewie
- 35/ 27 maja - Dzień Rodziny – Przedszkole samorządowe – nagłośnienie i obsługa techniczna
- 36/ 29 maja – Dni Gusiewa – udział grupy cyrkowej i Let's Dance
- 37/ 30 maja – Dzień Dziecka w parku miejskim
- 38/ 31 maja – otwarcie wystawy „Karuzela Wyobraźni” - prac uczestników zajęć plastycznych
- 39/ 3-5 czerwca – „Spotkanie z Tańcem”
- 40/ 9 czerwca – Mini Lista Przebojów – SOSW – nagłośnienie i obsługa techniczna
- 41/ 13 czerwca – koncert Tria Klezmerskiego w parku miejskim
- 42/ 18 czerwca – Dzień Leśnika – nagłośnienie i obsługa techniczna
- 43/ 19 czerwca – koncert Dominiki Żukowskiego i Koryckiego
- 44/ 20 czerwca – koncert zespołu bluesowego „Linie Sił”
- 45/ 21 czerwca – edukacja filmowa – film dla szkół podstawowych
- 46/ 24 czerwca – Pokaz mody – nagłośnienie i obsługa techniczna
- 47/ 24-26 czerwca – Mazoory Style Connection – współorganizacja
- 48/ 25 czerwca – nagłośnienie Wojewódzkiego Dnia Strażaka

- 49/ 27 czerwca – koncert zespołów litewskich w parku miejskim
50/ 4 lipca – koncert zespołów rosyjskich w parku miejskim
51/ 9 lipca – Festyn w Grabowie
52/ 11 lipca – Dni Stożnego – występ grupy bębniarskiej i cyrkowej
53/ 15 lipca – Kabaret Czesuaf
54/ 16 -18 lipca – Dni Gołdapi
55/ 25 lipca – koncert Artura Andrusa z zespołem na dziedzińcu DK
56/ 1 sierpnia – koncert kapeli Czerniakowskiej
57/ 6 sierpnia – północ filmowa z sagą filmu Zmierzch
58/ 8 sierpnia – Kartaczewo – współorganizacja
59/ 14 sierpnia – nagłośnienie i obsługa techniczna otwarcia boiska w Jabramowie
60/ 15 sierpnia – koncert muzyki organowej w wykonaniu Rafała Sulimy
61/ 21 sierpnia – nagłośnienie Mistrzostw we wbieganiu na wieżę ciśnień
62/ 22 sierpnia – nagłośnienie Biegu Gołdap-Gusiew
63/ 22 sierpnia – koncert z cyklu „Chopin Przyjechał”
64/ 28 sierpnia – Transmisja
65/ 5 września – Dożynki w Żelazkach
66/ 5 września – udział zespołów i nagłośnienie Dożynek powiatowych w Baniach Mazurskich
67/ 11 września – Festyn w Boćwinie
68/ 13 września – spektakl „Panny z W.”
70/ 15 września – koncert Czesław Śpiewa Solo Act
71/ 17-18 września – weekend brazylijski
72/ 30 września – otwarcie wystawy ceramiki W. Bołtryka
73/ 2 – 3 października – Dni Gusiewa w Gołdapi
74/ 7 października – edukacja filmowa – dzieci z Bulerbyn dla SP 3
75/ 12 października – Bezpiecznie na drodze – akcja z UM i Berfinger Berger
76/ 12 października – Czas na kobiety – Spotkanie z prof. Magdalena Środą – współorganizacja
77/ 14 października – 60-lecie LO – nagłośnienie i obsługa techniczna
78/ 15 października – Przegląd Małych Form Teatralnych Osób Niepełnosprawnych – współorganizacja
79/ 23 października – Nasze nie nasze krajobrazy
80/ 2-3 listopada – edukacja filmowa „Śluby panieńskie”
81/ 6 listopada – nagłośnienie 25 lecia Przedszkola Samorządowego
82/ 8 listopada – nagłośnienie inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu III Wieku
83/ 11 listopada – nagłośnienie uroczystości Święta Niepodległości
84/ 19 listopada – nagłośnienie i obsługa GALI MAFII
85/ 24, 25 listopada – nagłośnienie Koncertu Charytatywnego SOSW
86/ 26 listopada – otwarcie wystawy malarstwa „Słowo na K”
87/ 26 listopada – koncert jazzowy TRIO SA
88/ 30 listopada - „Andrzejki” w pracowni plastycznej
89/ 6 grudnia – edukacja teatralna - „Bazyliszek” spektakle teatralne dla dzieci
90/ 6 grudnia – nagłośnienie spektaklu przygotowanego przez Stowarzyszenie „Partnerstwo Sztuk”
91/ 7, 8 grudnia – edukacja filmowa – film „Święty Mikołaj” dla szkół
92/ 21 grudnia – nagłośnienie Spotkania Oplatkowego organizowanego przez WTZ
93/ 29, 30 grudnia – Świąteczno-Noworoczny Koncert Charytatywny